Quod quaelibet pars realiter et cum effectu sine quavis exceptione, vel 
reclamatione seu reductione et de plano observabit quidquid per Caesarem 
arbitratum, sententiatum et pronuntiatum fuerit, et pro maiori securitate et 
promptiori exequtione dabit utraque pars sufficientem et idoneam cautionem 
usque ad trecentum mille duchatos infra mensem ab stipulatione hujus com-
promissi computandum et quod in eventum inobservatione possint peti pene 
rato manente laudo.

Quod praedicto sequestro durante personae utri vel alteri ex partibus su-
spectae et quae de praesenti in dicta civitate Mutinae non habitant, etiam 
si alias incholae fuissent non debeant, ibi conversari vel residere, seu quovis 
modo accedere, sed arceantur pro arbitrio commissariorum suae Maiestatis.

Quae omnia et singula suprascripta partes ipse mihi Notario publico reci-
piente, acceptante, et stipulante sibi invicem attendere et observare promise-
runt et promittunt, sub expressa generali atque speciali ipotheca et obligatio-
ne omnium bonorum suorum praesentium et futurorum: de quibus omnibus 

04Tomasino001-416.indd   63 24/05/16   18:36

64

1530

et singulis petierunt a me Notario publico infrascripto unum vel plura publi-
cum seu publica fieri instrumentum, vel instrumenta.

Acta fuerunt in civitate Bononiae in palatio utriusque Pontificis ac Cae-
saris, praesentibus ibidem magnificis et carissimis viris dominis Nicolao Per-
noto domino Granduellae, Michaele Maijo Caesareis consiliariis, atque Jo. 
Francisco Pico Comite Mirandulae et Roberto Ambrosio de Sancto Severino 
comite de Cayaco testibus suprascriptis specialiter vocatis et rogatis.

Ita est
Alfonsus Valdesius scripsit

Appare la copia del preambolo dela sententia data adì 21 dexembro 1530 
in Colonia in la presente Cronicha a c. 314 adì 16 zenaro 1531.139

Zobia adì 19 mazo. 
Copia dela patente del signor don Petro Zapata spagnolo governatore 

cesareo de Modena, videlicet
Carolus divina favente clementia Romanorum Imperator Augustus ac 

Germaniae, Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hierusalem etc. Rex, Archidux 
Austriae, Dux Borgondiae et Galliae Belgicae dominus etc.

Recognoscimus et notum facimus tenore praesentium universis quod cum 
nos superioribus diebus pacatis prope totius Italiae rebus, cupientes conten-
tiones quoque et controversias inter Beatitudinem Pontificis et illustrissimum 
Ducem Ferrariae componere ab eis impetraverimus ut omnes hujusmodi 
contentiones et controversias in nos compromitterent veluti liberaliter com-
promiserunt, eoque compromisso durante idem illustrissimus Dux Ferrariae 
sequestrare et reponere teneatur nostris in manibus ac potestate aut a nobis 
deputandorum civitatem et castrum Mutinae et omne dominium Mutinen-
se nostro arbitro declarandum quemadmodum in ipsius compromissi instru-
mento latius continetur.